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داستان يك‌ قانون
نزديك شــدن پرســپوليس به قهرماني 
دوگانه در ليگ و جام‌ حذفي، مسئولان سازمان 
ليگ را حسابي به دردســر انداخته است. اگر 
پرسپوليس با بردن ســپاهان و داماش برنده 
جام حذفي شــود، آن وقت سوال بزرگ براي 
مســئولان برگزاري مســابقات اين است كه 
سوپرجام فصل آينده را بايد ميان كدام تيم‌ها 

برگزار كنند! 
ظاهرا در آيين‌نامه مسابقات هيچ پيش‌بيني 
خاصي در اين زمينه انجام نشــده و سازمان 
ليگ تازه بعد از رخ دادن اين اتفاق قرار اســت 
فكري براي آن بكند. اين در حالي است كه در 
انگليس بعد از قهرماني منچسترسيتي در ليگ 
و حذفي، از همين الان تاريخ و ساعت برگزاري 
بازي سوپرجام ميان اين تيم و ليورپول دقيقا 
مشخص شده اســت. در انگليس و آلمان اگر 
تيمي قهرمان هر دو جام شود بازي سوپرجام 
را با نايب‌قهرمان ليگ برگــزار مي‌كند. اما در 
ايتاليا داستان متفاوت است و در صورت دبل 
كردن يك تيم، اين بازنده فينال حذفي است 

كه به سوپرجام راه پيدا مي‌كند. 
در اســپانيا هم تــا همين فصل گذشــته 
قوانين شبيه ايتاليا بود اما از امسال اين كشور 
سوپرجام را با شكل و شــمايلي جديد و ميان 
چهار تيم برتــر لاليگا و كوپــادل‌ري برگزار 
مي‌كند. اما در ايران هنوز مشخص نيست براي 
سوپرجام از كدام‌يك از اين قوانين بايد تبعيت 
كرد. چرا؟ چون مســئولان پيش‌بيني چنين 
اتفاقي را نمي‌كردند و اوليــن واكنش يكي از 
آنها مقابل اين اتفاق هم چنين بوده است:»اگر 
پرسپوليس قهرمان هر دو جام شود، سوپرجام 
را برگــزار نمي‌كنيم و جام را به پرســپوليس 

مي‌دهيم!«

اينكــه قهرماني احتمالي يــك تيم در دو 
جام، ســازمان ليگ را دچار سرگيجه مي‌كند 
اصلا اتفاق عجيبي نيســت. چون اين سازمان 
گاهي براي اتفاقات از پيش تعيين‌شــده هم 
برنامه مشــخصي ندارد، چه برسد به اتفاقات 
غيرمترقبه! از ابتداي فصل كسي نمي‌داند آيا 
تيمي قهرمان دوگانه خواهد شد يا نه، اما قطعا 
همه مي‌دانند جام‌ حذفي يك بازي فينال دارد 
و براي اين فينال بايد شهري به‌ عنوان ميزبان 
تعيين شود. با اين حال فدراسيون فوتبال در 
فاصله 8 روز تــا فينال اين جــام هنوز به‌طور 
قطعي مشــخص نكرده اين بــازي را در كجا 

برگزار خواهد كرد. 
به اينها اضافه كنيد موضوع سهميه‌بندي 
تماشاگران و جنجال‌هايي كه ماجراي مربوط 
به 50-50 شدن ســهميه‌ها در بازي اصفهان 
ايجاد كرده اســت. اگر اين قوانين در بندهاي 
آيين‌نامه به دقت پيش‌بيني شده و در اختيار 
تمامي باشگاه‌ها قرار گرفته بود، آيا نيازي به اين 
همه كشمكش بود و اساسا چنين اختلافاتي 
به‌وجود مي‌آمد؟ اينكــه در مقررات برگزاري 
رقابت‌هاي باشگاهي براي برخي از موضوعات 
هيچ بند قانوني روشن و مشخصي پيش‌بيني 
نشــده قطعا از نقاط منفي كارنامــه مديران 
فوتبال است. سال گذشته بازي سوپرجام بين 
پرسپوليس و استقلال كه مي‌توانست درآمد 
فراواني را نصيب فوتبال كند، اصلا برگزار نشد 
و جامي كه هنوز هزار حرف و حديث و شكايت 
پشتش هســت در دفتر باشگاه پرسپوليس به 

سرخپوشان اهدا شد. 
امسال شــايد اوضاع از اين هم خنده‌دارتر 
شود. شايد تمام آرزوي سازمان ليگ در حال 
حاضر شكست پرسپوليس و راهيابي سپاهان 
به فينال باشــد. اين اتفاق لااقل يكي از گره‌ها 
را براي مســئولان باز خواهد كــرد. وگرنه در 
صورت فيناليســت شدن پرســپوليس بعيد 
نيست مســئولان در روز فينال جام‌ حذفي، 
سوپرجام را به ورزشــگاهي كه هنوز مشخص 
نشده ببرند تا در صورت قهرماني پرسپوليس 
آن را به همــراه جام حذفي به ايــن تيم اهدا 
كنند و در غيــر اين صورت به ســازمان ليگ 
برگردانند تا در زماني نامشخص و در مكاني كه 
آن هم هنوز مشــخص نيست، جام را به دست 
قهرمان سوپرجام برسانند. سوپرجامي كه اصلا 
مشخص نيســت برگزار مي‌شود يا مثل فصل 
گذشته تكليفش در سویيس و در راهروهاي 

دادگاه مشخص خواهد شد.

گزارش

آریا طاری

وقتی کارلوس کــی‌روش هدایت 
تیم ملی را بر عهده گرفت، هنوز تجربه 
کافی در مورد برخورد با مربیان بزرگ 
و شناخته‌شــده خارجی، در راس هرم 
مدیریت فوتبال ایران وجود نداشــت. 
برانکــو ایوانکوویچ آخرین ســرمربی 
خارجی تیم ملی پیش از جذب کارلوس 
به شمار می‌رفت و از زمان عوض شدن 
تریکب پیشین فدراســیون، تیم ملی 
همواره تحت هدایت سرمربیان داخلی 

قرار داشــت. پس از تجربه‌های کاملا 
ناموفق امیــر قلعه‌نویی، علــی دایی و 
افشین قطبی روی نیمکت، فدراسیون 
فوتبال به سراغ کی گزینه مطرح خارجی 
رفت و توانست دستیار سابق سر الکس 
فرگوسن در منچســتریونایتد و البته 
سرمربی ســابق رئال مادرید و تیم ملی 
پرتغال را روی نیمکت تیم ملی بنشاند. 
امضای قرارداد با این مربی، بدون شک 
کی »موفقیت« قابل توجه در کارنامه 
فدراسیون بود. کی‌روش از همان روزهای 
اول با حساسیت‌ مثال‌زدنی‌اش به فوتبال 

ایران وارد شــد و با عبور از ســوال‌های 
بی‌ربــط در مورد طعــم »چلوکباب« 
ایرانــی در کنفرانس‌های خبری، همه 
زمانش را برای شناخت دقیق ساختار 
فوتبال و البته جامعه ایران صرف کرد. 
او با انتقاد از »هواشناسی« و چند پدیده 
خاص دیگر در ایــران، هوش بالایش را 
به رخ کشــید و به کمک همین هوش، 
خیلی زود فهمید که نمی‌تواند از دریچه 
فدراسیون، به همه خواسته‌هایش برسد. 
کارلوس کــه در تجربه‌های پیشــین 
کاری علاقه‌ای به استفاده از شبکه‌های 

اجتماعی از خودش نشان نداده بود، در 
ایران به شدت در این شبکه‌ها فعال شد 
و از ظرفیت این فضا برای مطرح کردن 
مســائل مدنظرش بهره برد. او در ایران 
به شکل کی »بیانیه‌نویس قهار« درآمد 
و خیلی زود پای دولت، وزارت ورزش و 
همه مردم را به جنجال‌های مختلفی باز 
کرد. داستان کی‌روش برای فدراسیون 
رفته رفته از کی »پیروزی« به شــکل 
کی »شکســت« درآمد اما شــاید این 
دوران، یــک کلاس درس بزرگ برای 
فدراسیون فوتبال به شمار می‌رفت. آنها 

هرگز در کنترل و مدیریت مرد پرتغالی 
موفق نبودند اما حداقل متوجه شدند که 
برای مربی بعدی، باید از چه روش‌هایی 

استفاده کنند.
البته که امضای قرارداد سرمربیگری 
تیم ملی در کی کشور دیگر، قدم چندان 
مثبتی به نظر نمی‌رســد امــا حداقل 
بندهایی در این قرارداد گنجانده شده 
که اجازه نمی‌دهنــد مارک ویلموتس 
تشیکلات فوتبال ایران را به ساز خودش 
برقصاند و هر طور که دلش خواســت با 
مدیران فدراسیون رفتار کند. در درجه 
اول تایکد فدراســیون روی »پروازی 
نبودن« این مربی است. کی‌روش بخش 
مهمی از هر سال را در مرخصی سپری 
میک‌رد و پس از هــر تورنمنت تا ماه‌ها 
به ایران برنمی‌گشــت. عــاوه بر این، 
ویلموتس متعهد شده رقابت‌های فوتبال 
ایران را از نزدیــک دنبال کند. او همین 
چهارشنبه قرار اســت نبرد سپاهان و 
پرسپولیس را از نزدکی ببیند. درست 
برخلاف کارلوس کی‌روش که از مدت‌ها 
قبل هرگز حاضر نشد به تماشای کیی 
از دیدارهای لیگ برتر بنشیند. در این 
قرارداد حتی در مــورد نحوه پرداخت 
دســتمزد مربی بلژکیی نیز تدابیری 
اندیشیده شده است. علاوه بر این، مارک 
ویلموتس اجازه نداد علیه فوتبال ایران و 
باشگاه‌های مختلف مصاحبه کند و باید 
حداکثر تعامل را با تیم‌های باشــگاهی 
داشته باشد. همه سفرهای این مربی نیز 
تنها با هماهنگی فدراسیون انجام خواهد 
شــد. در واقع فدراســیون با مرور همه 
رفتارهای غیرحرفه‌ای، شکاکانه و خارج 
از چارچوب کارلوس کی‌روش، تصمیم 
گرفته حداکثر استفاده را از آن دوره برای 
به وجود آوردن محدودیت‌هایی برای 

سرمربی جدید، ببرد.
دوران کارلــوس کــی‌روش برای 
فدراسیون، کاملا »آموزنده« بود و حالا 
به نظر می‌رســد قرارداد جدید را مرد 

پرتغالی با مربی بلژکیی امضا کرده است. 
شاید چند سال بعد نیز تجربه‌های این 
دوره زمانی، برای امضای قرارداد بعدی 
مفید باشــد. هشت ســال کار کردن با 
کی مربی نه‌چندان خوش اخلاق، این 
فرصت را بــرای فدراســیون به وجود 
آورده که دیگر به ســراغ مســیرهای 
اشتباه گذشته نرود. اگر همین حالا در 
قرارداد همه توافق‌ها صورت نگیرد، در 
آینده فدراســیون نمی‌تواند سرمربی 
را مجاب به انجام رفتارهای قانونی کند. 
ویلموتس می‌تواند با همه تمرکز و انرژی 
در فوتبال ایران مشــغول به کار شود. 
درست برعکس کارلوس کی‌روش که 
بخش زیادی از انرژی‌اش را برای جنگ 
و دعوا و البته فعالیت‌هــای تبلیغاتی 
و چیدمــان دیدارهای دوســتانه کنار 
گذاشــته بود. ویلموتس شاید کارنامه 
فوق‌العاده‌ای نداشته باشد اما بدون تردید 
از انگیزه بسیار بالایی برخوردار است تا در 
ایران از ناکامی‌های گذشته مربیگری 
فاصله بگیرد. قبل از هر چیز، او به کی تیم 
ملی متحد در یــک فوتبال بدون تنش 
نیاز دارد. فوتبالی که در آن سرمربی تیم 
ملی علیه باشگاه‌ها طغیان نمیک‌ند و در 
فضای تیم ملی و باشگاه‌ها چنددستگی 

به وجود نمی‌آورد.

بندهای متعدد در قرارداد سرمربی جدید تیم ملی پیام روشنی دارد

قرارداد کی‌روش با ویلموتس!

اتفاق روز

چهره به چهره

در روزهای گذشته حرف و حدیث‌های زیادی در مورد به توافق نرسیدن فدراسیون فوتبال با گزینه سرمربیگری تیم 
ملی به گوش می‌رسید اما مهدی تاج و مارک ویلموتس سرانجام قرارداد نهایی را در محل سفارت ایران در بروکسل امضا 

کردند. بر اساس شنیده‌ها، این قرارداد بندهای متعددی دارد که شاید نتیجه رفتارهای گذشته کارلوس کی‌روش هستند. 
شاید این، قراردادی است که در واقع، کی‌روش با ویلموتس امضا کرده است!

 آريا رهنورد

به محض قطعی شــدن حضور توپچی‌ها در 
فینال یورولیگ با عبور از والنســیا، نگرانی‌ها در 
مورد غیبت احتمالی »هنرکی میختاریان« در 
این مسابقه میان هواداران آرسنال به اوج رسید. 
آنها امیدوار بودند ســتاره ارمنی تیم‌شان بتواند 
تیم را در سفر به باکو همراهی کند اما در نهایت 
باشگاه لندنی رســما اعلام کرد که سلامت این 
بازکین برایش در اولویت است و هنرکی در دیدار 
نهایی لیگ اروپا حاضر نخواهد بود. این داستان، 
حالا انتقادهای وحشتناکی را علیه یوفا به همراه 
داشته است. اتحادیه فوتبال اروپا همواره بر جدایی 
سیاســت از فوتبال تایکد کرده اما در این مورد 
خاص، عملا تســلیم تنش‌های میان دو کشور 

ارمنستان و آذربایجان شده است.
آرسنال در حالی چهارشنبه‌شب دیدار نهایی 
لیگ اروپا را روبه‌روی چلسی برگزار میک‌ند که 
در این مسابقه کیی از ستاره‌های خط هافبکش 
را در اختیار ندارد. »هنریــک میختاریان« نه از 
مصدومیت رنج می‌برد و نه با محرومیت درگیر 
است. او به دلیل شرایط خاص رقم خورده میان 
دو کشــور ارمنســتان و جمهوری آذربایجان، 

نمی‌تواند آرسنال را در حســاس‌ترین مسابقه 
فصل همراهی کند. قرمزهای شــمال لندن در 
این فصل هیچ جامی به دست نیاورده‌اند و مسابقه 
چهارشنبه‌شــب، فرصت کلیدی این تیم برای 
رســیدن به اولین جام در دوران مربیگری اونای 
امری خواهد بود. حضور آنها در فصل آینده لیگ 
قهرمانان اروپا نیز بستگی به بردن این جام دارد 
و طبیعی به نظر می‌رسد که آنها بخواهند با تمام 
نیروهای‌شان برابر چلسی قرار بگیرند. با این وجود 
مشکلات میان دو کشور در »قرن بیست و کیم« 
اجازه سفر به باکو را از مکیی گرفته است. مدافع 
پرتجربه آرسنال لورن کوشیلنی در اعتراض به 
وضعیت میختاریان، تقدیم شدن میزبانی فینال 
یورولیگ به باکو را کی اشتباه نابخشودنی از سوی 
فیفا دانسته و مدعی شده که اتحادیه فوتبال اروپا 
با این تصمیم لطمه بزرگی به باشگاه آرسنال زده 
است. اونای امری که پیش از این با سویا متخصص 
بردن یورولیگ نشان داده نیز از ماجرای به وجود 
آمده برای مرد شماره هفت تیمش راضی به نظر 
نمی‌رسد:»این خبر بسیار بدی برای من بود. باید 
به این مسائل احترام بگذاریم. چراکه ما چیزی 
درباره جزئیــات روابط کشــورهای دیگر با هم 
نمی‌دانیم. هنرکی با تمام وجود دوست داشت 

تا در این مسابقه به میدان برود اما وضعیت او در 
آذربایجان خطرناک به نظر می‌رســید.« خود 
میختاریان نیز به خاطر از دست دادن این مسابقه 
حسرت می‌خورد و البته امیدوار است قرمزها با 
جام به خانه برگردند:»بازی در چنین مسابقه‌هایی 
آرزوی کی فوتبالیست است. ممکن است هر سال 
نتوانید در چنین نبردهایی به میدان بروید. ما همه 
گزینه‌ها را در نظر گرفتیم و در نهایت تصمیم بر 
این شد که با تیم سفر نکنم اما از راه دور هم‌تیمی‌ها 

را تشویق میک‌نم.«
باشگاه آرســنال برای بردن هنرکی به باکو، 
خواستار تضمین‌هایی جدی و مستحکم از سوی 
کشور میزبان شده بود. یوفا و فدراسیون فوتبال 
آذربایجان، اصرار دارند که چنین تضمین‌هایی 
را به توپچی‌ها داده‌انــد اما خود میختاریان برای 
چنین سفری احساس امنیت نداشته و از طرفی 
نیز نمی‌خواسته تیمش را در خطر فشار و تنش 
بیش از حد قرار بدهد. به نظر می‌رســد تصمیم 
هافبک توپچی‌ها در درجــه اول کی »تصمیم 
شــخصی« بوده اما بدون تردید روابط میان دو 
کشور ارمنستان و آذربایجان، هراس بزرگی برای 
این هافبک به وجود آورده است. سه سال و دو ماه 
پیش بود که آذربایجان و ارمنستان در منطقه مورد 

اختلاف‌شان در »قره‌باغ« روی هم آتش گشودند. 
این سنگین‌ترین درگیری‌های نظامی دو کشور 
پس از آتش بس سال 1994 بود. بلافاصله روسیه 
نیز وارد مناقشه شد و از هر دو کشور خواست که 
از درگیری نظامی دســت بکشند. این دو کشور 
به عنوان جمهوری‌های استقلال یافته از اتحاد 
جماهیر شــوروی، در چند دهه گذشته بر سر 
مالیکت منطقه قره‌باغ با هم اختلاف‌ شــدیدی 
داشته‌اند. منطقه قره‌باغ، اکثریتی ارمنی دارد اما 
زمان شوروی سابق، تحت کنترل آذربایجان بوده 
است. حتی مردادماه سال گذشته، زمزمه‌های 
جنگ میان دو کشور به شــکلی کاملا جدی به 
گوش رســید اما با وجود وخیم بودن اوضاع، در 
نهایت جنگی میان آنها در نگرفت. طبیعتا انتظار 
می‌رود یوفا میزبانی کی مسابقه مهم بین‌المللی را 
به کی کشور درگیر در چنین تنش‌هایی ندهد اما 

ظاهرا آنها در زمان انتخاب باکو، انتظار داشتند کی 
فوتبالیست ارمنی در لباس آرسنال، به این مسابقه 

راه پیدا کند!
هنریــک میختاریــان دو ســال قبــل با 
منچســتریونایتد فاتح لیگ اروپا شــد اما حالا 
فرصت حضور در فینال این فصل یورولیگ را از 
دســت داد. حتی اگر او در »امنیت« و سلامت 
کامل در این بازی حاضر می‌شد، باشگاه آرسنال 
ناچار بود با واکنش‌های منفی هواداران کشــور 
میزبان دست و پنجه نرم کند. سیاست اتحادیه 
فوتبال اروپا همواره گســترش فوتبال و دخالت 
دادن کشورهای کوچک در میزبانی از بازی‌های 
بزرگ بوده اســت اما انتقادهــا از ماجرای باکو، 
شاید سیاست‌های یوفا را نیز تغییر بدهد و برای 
کشــورهای درگیر با تنش، محدودیت‌هایی به 

وجود بیاورد.

پایان فصل فوتبال اروپا، شروع هیاهوی نقل و انتقالاتی در 
لیگ‌های مختلف بوده است. گروهی از تیم‌ها از چند ماه قبل 
امضای قرارداد با مهره‌های مدنظرشان را آغاز کرده‌اند و گروه 
دیگری نیز به دنبــال چند خرید بزرگ در بــازار خواهند بود. 
در شــرایط فعلی نقل و انتقالات، حتی صحبت از قراردادهای 
180 میلیون یورویی دیگر عجیب به نظر نمی‌رسد اما جذب 

هر ستاره‌ای به این اندازه گرانقیمت نخواهد بود. چراکه قرارداد 
تعدادی از بازکینان با باشگاه‌های‌شان به پایان رسیده و هر تیمی 
می‌تواند بدون پرداخت هیچ مبلغی، آنها را به تریکبش اضافه 
کند. سرشناس‌ترین دروازه‌بانی که در این تابستان »بازکین 
آزاد« محسوب می‌شود، جی جی بوفون است. مردی که کی 
ســال برای پی‌اس‌جی بازی کرد و قرارداد کی ساله‌اش با این 

باشگاه پس از قهرمانی در لیگ فرانسه و البته ناکامی در بردن 
جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا، به پایان رسید. اسطوره باشگاه 
یوونتوس، پیشنهادهایی از لیگ انگلیس دریافت کرده و حالا باید 
درباره آینده‌اش تصمیم بگیرد. این احتمال وجود دارد که بوفون 
برای کی سال دیگر در پاریس نیز ماندگار شود. در شرایط فعلی 
آن‌چه واضح به نظر می‌رسد این است که مرد ایتالیایی همچنان 
برنامه‌ای برای بازنشستگی و فاصله گرفتن از دنیای فوتبال ندارد. 
اوضاع »دنی آلوز« در پاریس هم شباهت زیادی به بوفون دارد. 
قرارداد مدافع راست برزیلی با پی‌اس‌جی رسما به پایان رسیده 
و حالا همه چیز به تصمیم او بســتگی خواهد داشت. در بین 
ستاره‌های خط دفاعی فوتبال اروپا، »گری یکهیل« و »دیگو 

گودین« نیز دیگر با باشگاه‌های‌شان قرارداد ندارند. درست مثل 
آلبرتو مورنو که این اواخر نیمکت‌نشین همیشگی تیم کلوپ بوده 
و لیورپولی‌ها بعد از درخشش اندرو رابرتسون، تمایلی به تمدید 
قرارداد این بازکین نشان نداده‌اند. گفته می‌شود بارسا این مدافع 
را زیر نظر دارد تا از او به عنوان ذخیره جوردی آلبا برای سمت 
چپ خط دفاعی استفاده کند. لیورپولی‌ها در کنار آلبرتو مورنو، 
قرارداد جیمز میلنر را نیز تمدید نکرده‌اند. این هافبک پرتلاش 
و سختکوش البته محبوبیت زیادی در بین هواداران لیورپول 
دارد و احتمالا باشگاه درست بعد از فینال لیگ قهرمانان در مورد 
سرنوشتش تصمیم می‌گیرد. آدرین ربیو هافبک دیگری است 

که در فهرست بدون قراردادها جای می‌گیرد.

سایه تنش سیاسی روی فینال لیگ اروپا

آرسنال در فینال، میکی در خانه!

تیم منتخب ستاره‌هایی که در پایان فصل »آزاد« شده‌اند

سلامتی آزادی!

هشت سال کار کردن با یک 
مربی نه‌چندان خوش‌اخلاق، 
این فرصت را برای فدراسیون 

به وجود آورده که دیگر به 
سراغ مسیرهای اشتباه 

گذشته نرود. اگر همین حالا 
در قرارداد همه توافق‌ها 
صورت نگیرد، در آینده 

فدراسیون نمی‌تواند 
سرمربی را مجاب به انجام 

رفتارهای قانونی کند
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